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En gratis GALKER-test (ordgenkendelse-i-støj-test) 
 
Vi er en gruppe, der i en årrække har været interesseret i børns sproglige udvikling. Vi har nu, 
efter mere end 10 års arbejde, et produkt vi er stolte over. Vi vil gerne have at det bliver kendt og 
brugt til gavn for børnene, derfor udsender vi nu et eksemplar til alle landets kommuner, som 
kan bruges gratis resten af året.  
 
Vi er meget interesseret i jeres erfaringer med testen, og i hvilke situationer testen bliver brugt og 
hvilke konsekvenser testen umiddelbart har for barnet. Derfor vil vi til gengæld for den gratis 
test bede om at få tilsendt en kopi af scorings-arket på de første 12 børn der reelt testes (altså 
udover evt. ikke indicerede afprøvninger for at lære testen at kende).  Husk: test-dato, fødselsdag 
og –år, samt fornavn, så vi kan identificere evt. gentestning. Jeres kommentarer til forløbet og 
konsekvensen bedes skrevet på bagsiden af scorings-arket. 
 
Som det fremgår af det medfølgende materiale, er testen en videreudvikling af GOST-testen, idet 
de 35 bedst fungerende ordpar nu indgår i testen, som nu hedder GALKER-testen. Flere 
eksemplarer af testen kan købes via Fredericiaskolens materialesalg til 275 kr.  
 
Testen kan ikke erstatte den lovpligtige 3-års-screening, men kan være et supplement i opklaring 
af hvilke problemer barnet har. Læs mere i vejledningen om testen og om hvilke krav den stiller 
til barnet.  
 
Scoringsarkene indsendes til: 
 
Almen medicin 
Att. Professor Jørgen Lous 
Institut for Sundhedstjenesteforskning    
Syddansk Universitet 
J.B.Winsløws Vej 9A 
5000 Odense C 
e-mail: jlous@health.sdu.dk 
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Jørgen Lous, praktiserende læge, dr.med. professor, almen medicin, IST, Syddansk Universitet.  
Eve Galker, tale-hørepædagog, tidligere ansat Taleinst., Risskov og Audiologisk afd. Århus. 
Mads Ronald Dahl, adjunkt, læge, ph.d. Afd. for sundhedsinformatik, Århus Universitet. 
Maj-Britt Glenn Lauritsen, læge, ph.d., Forskningsenheden for almen praksis, København. 
 
 


